BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /BGDĐT-KHCNTT

V/v: Góp ý Hồ sơ Dự thảo Đề án

thử nghiệm cơ chế chính sách về công

nghệ chiến lược

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các bộ, ngành, đơn vị (có danh sách kèm theo)

Thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo vầ chuyển

đổi số quốc gia”; Nghị quyết số 281/NQ-CP ngày 15/9/2025 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW

ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Công

văn số 9942/VPCP-KGVX ngày 14/10/2025 của Văn phòng Chính phủ đôn đốc

các bộ, ngành “chủ động rà soát, nghiên cứu, kịp thời đề xuất cấp có thẩm quyền

ban hành các cơ chế thử nghiệm chính sách để phục vụ hoạt động nghiên cứu, phát

triển, ứng dụng và tiếp nhận chuyển giao các công nghệ chiến lược trong các lĩnh

vực được phân công quản lý”.

Theo quy định tại Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 quy định chi

tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Bộ Giáo dục và Đào tạo

đề nghị quý Cơ quan đóng góp ý kiến bằng văn bản về Hồ sơ Dự thảo Đề án gửi

kèm theo công văn này.

Góp ý của quý Cơ quan xin gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Cục Khoa

học, Công nghệ và Thông tin), 35 Đại Cồ Việt – Hà Nội trước ngày 05/11/2025.

Thông tin liên hệ: Ông Tạ Ngọc Đôn – CVCC Cục Khoa học, Công nghệ và

Thông tin. Email: tndon@moet.gov.vn; Điện thoại: 0912.117098.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Cục KHCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Phúc

mailto:tndon@moet.gov.vn

2

DANH SÁCH

GỬI CÔNG VẰN VÀ HỒ SƠ DỰ THẢO ĐỀ ÁN

Kèm theo công văn số           /BGDĐT-KHCNTT ngày     /10/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

TT Tên bộ, ngành, đơn vị Ghi chú

1 Bộ Ngoại giao Theo Điều 27, NĐ 78/2025

2 Bộ Quốc phòng Theo Điều 27, NĐ 78/2025

3 Bộ Công an Theo Điều 27, NĐ 78/2025

4 Bộ Tài chính Theo Điều 27, NĐ 78/2025

5 Bộ Nội vụ Theo Điều 27, NĐ 78/2025

6 Bộ Tư pháp Theo Điều 27, NĐ 78/2025

7 Bộ Khoa học và Công nghệ

8 Bộ Công thương

9 Bộ Nông nghiệp và và Môi trường

10 Bộ Y tế

11 Đại học Quốc gia Hà Nội

12 Đại học Quốc gia Tp Hồ Chí Minh

13 Đại học Thái Nguyên

14 Đại học Huế

15 Đại học Đà Nẵng

16 Đại học Bách khoa Hà Nội

17 Đại học Cần Thơ

18 Trường Đại học Đà Lạt

19 Trường Đại học Việt Đức

20 Trường Đại học Xây dựng

21 Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

22 Trường Đại học Sư phạm Tp Hồ Chí Minh

23 Trường Đại học Giao thông Vận tải

24 Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp Hồ

Chí Minh

25 Đại học Phenikaa

26 Đại học FPT

27 Đại học VinUni

28 Đại học Duy tân

29 Trường Đại học Nguyễn Tất Thành

30 Trường Đại học Điện lực

(Danh sách có 30 cơ quan, đơn vị)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T05:21:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hưng<pqhung@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T11:46:36+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Nguyễn Văn Phúc<nvphuc@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T08:58:46+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T08:58:50+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T08:58:53+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T08:58:56+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!